ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

1

[ ,AT,

NUMERO DE ACTA 006-2024-CS-AS-Homologada N° 6-2024-CENARES/MINSA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Jesus Maria, a los veintiocho (28) dias del mes de octubre del afio 2024, en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos
Estrategicos en Salud (CENARES), a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion mediante Formato de Designacion de
Miembros de Comite de‘ Seleccion N° 140-2024-OA-CENARES-MINSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiqnto de
seleccioén ADJUDIQACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE
PISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06)
ITEMS"; a fin de proceder con la evaluacion y calificacién de ofertas asi como el otorgamiento de la buena pro:
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular: X
Presidente Javier Antonio Perez Cotrina Dependencia:| Direccidon de Programacion del CENARES
Suplente:
. - - - ) Titular: X . . )
Primer Miembro Luis Martin Vega Aquino Dependencia:| Direccion de Programacion del CENARES
Suplente:
) . Titular: X - ; S
Segundo Miembro Tommy Jhonatan Rubio Yrrazabal Dependencia:| Direccion de Adquisiciones del CENARES
Suplente:
4 |DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES Y DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

Segln Reporte de registro de participantes del SEACE, se registraron los proveedores siguientes:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 UNILENE S.A.C. 20197705249
2 IMPORT MEDICAL SERVICE EIRL 20291330003
3 TECNOLOGIA Y MATERIALES SRL 20330625679
4 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 20377339461
5 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20420035901
6 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448605893
7 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
8 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 20471476898
9 ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L. 20501584623
10 HEMOCARE S.AC. 20505463146
11 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20506744874
12 AID HEALTH CARE S.A.C. 20509577561
13 CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C. 20510243111
14 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C. 20511106762
15 JJ BOGGIO ING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-JJ BOGGIO S.A.C. 20513553693
16 IMPORTADORA E Y F SAC 20516807742
17 ALFY MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ALFY MEDICA S.A.C. 20517758991
18 PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A. 20522333051
19 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 20523073410
20 CYNSOF COMPANY S.A.C 20545696372
21 ARI FARMA S.AC. 20600477481
22 MEDICA PERUANA L & SE.LR.L. 20601337216
23 R. A. SUPPLY MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R. A. SUPPLY MEDICAL S.A.C. 20601913691
24 Z8C IMPORTACIONES GENERALES E.LR.L. - Z&C IMPORT E.LR.L. 20603120711
25 PALHER ASOCIADOS MEDICOS S.A.C. 20605017798
26 GEOMEDIC PERU E.LR.L. 20606062860
27 ALS MEDIC S.A.C. 20606328029
28 CHAPOMEDIC S.A.C. 20607779695
29 OA BUSINESS GROUP SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 20609085411
30 RIVAMEDIC S.A.C. 20609656159

De acuerdo al Reporte de presentacion de ofertas del citado procedimiento de seleccion, presentaron ofertas los siguientes postores:
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

item N°

Descripciéon

Nombre o Razén social del Postor

CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 5 FR X
13cm

ALS MEDIC S.A.C.

TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N° 7.5 CON
BALON

PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A.

MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L.

IMPORTADORA E Y F SAC

MEDICAL CHANNEL S.A.C.

CHAPOMEDIC S.A.C.

TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE N° 7.0 CON
BALON

PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A.

MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L.

IMPORTADORA E Y F SAC

CHAPOMEDIC S.A.C.

MEDICAL CHANNEL S.A.C.

CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 4 FR X
13 cm

ALS MEDIC S.A.C.

CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 7 FR X
20 cm

UNILENE S.A.C.

MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC

ALS MEDIC S.A.C.

6

MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE CON
RESERVORIO PEDIATRICO

UNILENE S.A.C.

MEDICAL CHANNEL S.A.C.

RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA

De la verificacion de la oferta presentada, se observa que éstas cumplen con los requisitos de las Especificaciones Tecnicas requeridos en las Bases Integradas,
conforme se detalla en los Anexos N° 01y 02 adjuntos, por lo que luego de la evaluacion y calificacion se obtuvo el resultado siguiente por orden de prelacion:

item N° Nombre o Razén Social del Postor Orden de Prelacion Resultado Monto Ofertado (S/)
1 ALS MEDIC S.A.C. - NO ADMITIDO -
PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A. - NO ADMITIDO --
MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L. 1< ADMITIDO/ CALIFICADO 241,369.00
2 IMPORTADORA E Y F SAC - NO ADMITIDO -
MEDICAL CHANNEL S.A.C. - NO ADMITIDO -
CHAPOMEDIC S.A.C. 2° ADMITIDO/ CALIFICADO 409,100.00
PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A. - NO ADMITIDO -
MILYSZ IMPORT PRODUCT E.L.R.L. 1° ADMITIDO/ CALIFICADO 203,360.50
3 IMPORTADORA E Y F SAC - NO ADMITIDO --
MEDICAL CHANNEL S.A.C. - NO ADMITIDO --
CHAPOMEDIC S.A.C. 2° ADMITIDO/ CALIFICADO 339,500.00
4 ALS MEDIC S.A.C. - NO ADMITIDO -
UNILENE S.A.C. - NO ADMITIDO -
5 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 12 ADMITIDO/ CALIFICADO 170,320.00
ALS MEDIC S.A.C. - NO ADMITIDO -
UNILENE S.A.C. e ADMITIDO/ CALIFICADO 36,728.90
° MEDICAL CHANNEL S.A.C. - NO ADMITIDO -
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

BASE LEGAL

Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas
en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: '(...) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su
publicacion en el SEACE (...)".

Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 68.3: "En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a
cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles"

Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro
se produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de
apelacion.

OBSERVACIONES

Mediante Oficio N° 003-2024-CS- AS-Homologada N° 6-2024-CENARES/MINSA-1, Oficio N° 004-2024-CS- AS-Homologada N° 6-2024-CENARES/MINSA-1 y Oficio N°
005-2024-CS- AS-Homologada N° 6-2024-CENARES/MINSA-1 se solicito la reduccion de monto ofertado a las empresas que superaban el valor estimado en su ofertz
economica para los items n° 2, 3y 5, de los cuales solo uno acepto la reducciéon de su oferta, sin embargo aun superaba el valor estimado del item, y los demas
postores no se redujeron en su oferta.

Mediante Oficic N° 006-2024-CS-LP N° 30-2024-CENARES/MINSA, se solicitd al titular del CENARES el cumplimiento de condiciones para considerar valida la oferte
economica para los items n° 2, 3y 5.

Con Carta N° D000195-2024-CENARES-MINSA, el titular de la entidad da conformidad a la cobertura presupuestal y autoriza al Comité de Seleccion a tener comc
valida las ofertas econdmicas que superan el valor estimado.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, toman los acuerdos siguientes:

1. Otorgar la buena pro de los ITEMS N° 02, 03, 05 y 06 a los postores mencionados segun orden de prelacion detallado en el numeral 5 por el monto adjudicado que se
detalla en el mismo numeral.

2. Publicar las actas y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun el calendario del procedimiento de seleccion.

3. Devolver el expediente de contratacion para efectos del perfeccionamiento del contrato.

No habiendo ninguna observacion, se da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad, se suscribe la presente acta y sus anexos, siendo las 16:30 horas
del 28 de octubre de 2024.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

Ja\)ier Antonio Perez Cotrina

; Nombre y Firma del Presidente Suplente

N ~
A / { /
Luis ( a Aquino TommJ Jhonatan Rubio Yrrazabal
Nombre y firmb dél Primer Miembro Titular Nombre y firma del Segundo Miembro Titular
‘k/
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| yiﬁsstm '

de Salud | : L ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) iTEMS
VALOR ESTIMADO S/. 196,187.20

REQUISITOS DE CALIFICACION
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CATETER VENOSO
1 CENTRAL DOBLE LUMEN |ALS MEDIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A (1) NO CUMPLE | CUMPLE NO ADMITIDO _ _
5FRX13cm
N/A: No Aplica

(1) Incongruencia entre el modelo declarado (MMCVCBJ2-50--13) en el rotulado del envase inmediato respecto al Informe de inspeccion final el cual sefiala otros modelos, asimismo la ficha tecnica del producto no se encuentra avalado por el fabricante para acreditar las
caracteristicas tecnicas solicitadas en la Ficha de homologacion, en el rotulado del envase inmediato indica cateter triple lumen el cual difiere de lo solicitado en la ficha de homologacién (doble lumen). El numero de registro sanitario (DM25222E) y el nombre del

fabricante (BEIJING TARGET M&DICAJ TECHNOLOGIES, Inc.) sefalado en el rotulado del envase inmediato no corresponde a lo senalado en el certificado de registro sanitario otorgado.
/)
/) /
Lt
—{

Al

Javier Antonio Perez Cotrina Luis Martin Vega Aquino i
To Jhonatan Rubio Y bal
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMER MIEMBRO TITULAR S'EE‘JNDS";.E'}AB‘;&.{[TEZR"
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION



ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) iTEMS
VALOR ESTIMADO S/. 210,277.40

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA T EREETA DEL oSO BN
- LA ESPECIALIDAD
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e S s ° % 5 g 0 = fu ; 2 E9 & RESULTADOS [numeral 2.3.1. de las respectivas RESULTADOS
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:_’L“RM“CE”T'C“'— DISTOLOZA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A (1) NO CUMPLE| CUMPLE | NO ADMITIDO B _
MILYSZ IMPORT PRODUCT E.I.R.L.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
TUBO ENDOTRAQUEAL
2 DESCARTABLE N°7.5 [IMPORTADORAE Y F SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A (2) NO CUMPLE | CUMPLE NO ADMITIDO _ _
CON BALON
MEDICAL CHANNEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A (3) NO CUMPLE | CUMPLE | NO ADMITIDO _ _
CHAPOMEDIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
N/A: No Aplica

(1) No cumple con la caracteristica del tubo: radiopacidad, extremo distal punta (abierto, redondeado y atraumatico)

(2) No adjunta traduccion para el certificado de la BPM, asi como para el protocolo, asimismo, el protocolo no cumple con la caracteristica de la ficha Homologada de acuerdo A) Del tubo endotraqueal: acabado, biocompatibilidad (citotoxicidad, sensibilizacion
cutanea, irritacion). B) del tubo: marcado, radiopacidad, transparencia, diametro interno, longitud, extremo distal (punta), globo o balon (cuff). C) Del Conector: medida estandar, acoplamiento. D) Del Sistema de Inflado: estructura; no presenta el rotulado del

envase inmediato y mediato. Las especificaciones técnicas presentadas por el postor, no se encuentran avaladas por el fabricante.
(3) En el certificado de analisis no precisa la version de la farmacopea (USP-NF) al cual se acoge. M /%
Tommy Jhonatan Rubio Yrrazabal

Javier Antonio Perez Cotrina rti ega Aquino
PRESIDENTE SUPLENTE PRI ER'MI MBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) iTEMS
VALOR ESTIMADO S/. 174,503.00

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD
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:’:‘RM"CEU“C“L DISTOLOZA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A  |(1)NO CUMPLE| CUMPLE | NO ADMITIDO B B
MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
TUBO ENDOTRAQUEAL
3 DES%%TQ;?S»TO 7.0 |IMPORTADORAE Y F SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A (2) NO CUMPLE| CUMPLE | NO ADMITIDO _ _
MEDICAL CHANNEL S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A (3) NO CUMPLE[ CUMPLE | NO ADMITIDO _ _
CHAPOMEDIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
N/A: No Aplica

(1) No cumple con la caracteristica del tubo: radiopacidad, extremo distal punta (abierto, redondeado y atraumatico)
(2) No adjunta traduccion para el certificado de la BPM, asi como para el protocolo, asimismo, el protocolo no cumple con la caracteristica de la ficha Homologada de acuerdo A) Del tubo endotraqueal: acabado, biocompatibilidad (citotoxicidad, sensibilizacion
cutanea, irritacion). B) del tubo: marcado, radiopacjdad, transparencia, diametro interno, longitud, extremo distal (punta), globo o balon (cuff). C) Del Conector: medida estandar, acoplamiento. D) Del Sistema de Inflado: estructura; no presenta el rotulado del
envase inmediato y mediato. Las especificaciones técnicas presentadas por el postor, no se encuentran avaladas por el fabricante.
(3) En el certificado de analisis no declara la version de la farmacopea (USP-NF) al cual se acoge.

/ /.\
Javier Antonio Perez Cotrina Luis(gl in Vega Aquino Tomm ‘slho ./ i
natan Rubio Yrrazabal
PRESIDENTE SUPLENTE PRIME zIIEMBRO TITULAR SEGL);NDO MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION



ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) iTEMS
VALOR ESTIMADO S/. 123,226.40

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
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9 Q)2 o at¢ 2 0 o 08 e o3
=1 =0 3 ~0 2 = = ~3 6 e
© 0.8 oo T a B = o oo T =<
CATETER VENOSO (1) NO
4 CENTRAL DOBLE LUMEN |ALS MEDIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE | NO ADMITIDO _ _
4FRX13cm
N/A: No Aplica

(1) Incongruencia entre el modelo declarado (MMCVCBJ2-40--13) en el rotulado del envase inmediato respecto al Informe de inspeccion final el cual sefiala otros modelos, asimismo la ficha tecnica del producto no se encuentra avalado por el fabricante para acreditar
las caracteristicas tecnicas solicitadas en la Ficha de homologacion, en el rotulado del envase inmediato indica cateter triple lumen el cual difiere de lo solicitado en la ficha de homologacion (doble lumen). EI numero de registro sanitario (DM25222E) y el nombre del
fabricante (BEIJING TARGET M&DICAJ TECHNOLOGIES, Inc.) sefialado en el rotulado del envase inmediato no corresponde a lo sefialado en el certificado de registro sanitario otorgado.
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Javier Antonio Perez Cotrina Luis Martin eg;Aquino Tomm.y\(Jho;atan lRu/bio Yrrazabal
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERMIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION



ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) iTEMS
VALOR ESTIMADO S/. 132,240.00

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD
= 4 T — < _ R =
: ® 3 =55 o e 285 g
b S = BER b g8 Ect 3
< g 5 2 & < 3 8% Z
‘g § 2 % < g 2 ) g E é <_ Requisitos:
g o 2 Q E G S o D s =3 @ Corresponden a lo solicitado en
8 & 8% 5279 € w8 bl s ° el numeral 2.3.1. de las
ITEM g - o 2 g 'g e o g = k] g S 2 RESULTADOS respectivas Fichas de RESULTADOS
DESCRIPCION POSTOR i = Bo g g 5 s € S c s SN (admitido/no  |Homologacién contenidas en el |(calificado/descalific
PHQUETE ) e g3 EE 8 c 2 Es 9 = admitido) d d
K 5 5 833 8 g2 3279 g% Anexo N°11. ado)
o 2 o 2 ® & o ] S 0° g 2 2
= S g °§ |38 o e gL 53 Acreditacion:
3 s E T E 59 s ° 2 25 = ° S © < Corresponden a lo solicitado en
£ Al 59 = = 5§ TE e 2 & D el numeral 2.3.1. de las
—_ s -—.!r ~‘:g— B (ST ) o = ¢ '03 ti Fich d
= 2% s S 8o 5 o c © o5 3 respectivas Fichas de
_g S a °s ER-RE] b T g & 6 AL o E Homologacién contenidas en el
5 S ‘D © - C a® g o
s Eg S~ R ] wog ot 2z 2 & Anexo N°11.
] 2 3 & 10 0 80O = gec 8L =0 a5
8 g 82 |8%g g 658 | 5°8%8 | %
8 _ § | 83 |88 _| & | Bsg | 8282 | ©}
& 53 o5 |s85%| 5% | =88 | 5883 =3
UNILENE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A (1) NO CUMPLE| CUMPLE | NO ADMITIDO _ _
CATETER VENOSO
5 CENTRAL DOBLE LUMEN [MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
7 FR X 20 cm
ALS MEDIC S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A (2) NO CUMPLE| CUMPLE | NO ADMITIDO _ _
N/A: No Aplica

(1) En el certificado de analisis por parte del postor indica que el diametro externo de la guia es de 0.86 mm (+.0.1mm) que considerando la tolerancia minima y maxima seria entre 0.76 mm hasta 0.96 mm,el cual se encuentra fuera del valor minimo requerido en
la especificacion solicitada en la ficha de homologacion (0.032 in a 0.036 in) que a la conversion a milimetros es equivalente a 0.8128 mm a 0.9144 mm.

(2) Incongruencia entre el modelo (MMCVCBJ2-70--20) declarado en el rotulado del envase inmediato y el Informe de inspeccion final el cual sefala otros modelos, asimismo la ficha tecnica del producto no se encuentra avalado por el fabricante para acreditar
las carcaterisicas tecnicas solicitadas en la Ficha de h/omologacic’m, en el rotulado del envase inmediato indica cateter triple lumen el cual difiere de lo solicitado en la ficha de homologacion. El numero de registro sanitario (DM25222E) y el nombre del fabricante
(BEIJING TARGET M&DICAJ TECHNOLOGIES, In/c;) sefalado en el rotulado del envase inmediato no corresponde a lo sefialado certificado de registro sanitario otorgado.
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Javier Antonio Perez Cotrina LuiéM rtih Vega Aquino Tommy Jhonatan Rubio Yrrazabal
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMER/MIEMBRO TITULAR SEGL)INDO MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION



ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) ITEMS
VALOR ESTIMADO S/. 41,784.70

REQUISITOS DE CALIFICACION
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA % EXPERIENGIA DEL FOSTOR
EN LA ESPECIALIDAD
a © T g T o T
5 o i g £ go &
8 3 g8 8% | a2 g
I B = o g =g o
c < = = T © L0 E
— 5 d 3 @ 2 T i 8
) 5 ] 2 2 - 52 c T
: = : E 2 55 | 23 g
= >
s ] a I‘101 § 9 T 5 EE 2 Requisitos:
o S 2 = _ 2 g9 RS S Corresponden a lo solicitado en
< S = 3 < %5 s 8= § SULTADOS |© numeral 2.3.1. de las
ITEM 5 |5 o = g 5% Eaz 5 RESULTADOS | oo pectivas Fichas de RESULTADOS
PAQUETE DESCRIPCION POSTOR 2 o 5 € g o % P = (admitido/no Homologacién contenidas en el |(calificado/descalific
o o o 2w = =8 @ -3 < admitido) s ado)
% a o £ 5 s - S s c & Anexo N°11.
3 € 2 SE_ g Eg -3 B
8 o 3e e 3 9 € g BTSN E 9 Acreditacion:
] = 2 : Tz = §.E 8= & c Corresponden a lo solicitado en
o 2 T g s g < 18 °8S = el numeral 2.3.1. de las
= 8 s § § o g o e S E < g respectivas Fichas de
b a g < 58 o 20 SIS E ‘c Homologacién contenidas en el
5 = g 4 55 5 62 g 3 = Anexo N°11
= [°] 2 S8 = o0 ° © :
< e L] L EeQ < o © 565 T .
5 5 S © c0og 0 o o G o=
3} £ S E T o0 5} © 0 o8 b
] 5 33 S g9 ® 0 o £33 8%
© (TR ] ) 0 © = m o 3 g O =
= ot o @ o0 & ° E T O = 5 Qo
8 a % [a )4 0% @ g [ O0o g o3
o T o 538 s s = &5 - =<
MASCARA DE OXIGENO [yNILENE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO
6 DESCARTABLE CON
RESERVORIO )y (2) NO
PEDIATRICO MEDICAL CHANNEL S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/A CompLE | CUMPLE | NO ADMITIDO B _
N/A: No Aplica

(1) No cumple con las caracteristicas solicitadas en la ficha de homologacion: mascara (forma , flexible, con conector que posee valvula central y adaptador lateral) y tubo de administracion de oxigeno (con conectores en cada extremo)
(2) Segun el certificado de analisis el postor oferta un producto "ésteril", el cual difiere de lo solictado en la ficha de homologacion "aséptico o no ésteril", asimismo, en el certificadod e analisis el postor cita a la USP 43 para la prueba de hipoalergenecidad, el

cual dicha referencia no se encuentra vigente a la fecha de fabricaciondel producto.
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Javier Antonio Perez Cotrina Luis gle:m%n ega Aquino Tommy JLonatan Rubio Yrrazabal
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COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION



h

&

j | Ministerio’
PERL}}[» i d'

Centro Nacional de

Estratégicos en Salud

Abastecimiento de Recursos

ANEXO N° 02

CUADRO COMPARATIVO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) [TEMS

VALOR MONTO PUNTAJE DE MONTO
ITEM N° DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR SEPLREAT ESTIMADO OFERTADO LA OFERTA FRBIASE ADJUDICADO DIBEL
TOTAL b TOTAL PRELACION
(Sh (SN (%) (S)
TUBO ENDOTRAQUEAL MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. 241,369.00 100.00 100.00 241,369.00 =
2 DESCARTABLE N° 7.5 CON 40,910 210,277.40
BALON CHAPOMEDIC S.A.C. 409,100.00 59.00 59.00 409,100.00 2°
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Javier Antonio Perez Cotrina
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

is artﬁVega Aquino
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MIEMBRO TITULAR

ITE DE SELECCION

Tommy Jhonatan Rubio Yrrazabal
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

COMITE DE SELECCION
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ANEXO N° 02
CUADRO COMPARATIVO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) I[TEMS

VALOR MONTO PUNTAJE DE MONTO
ITEM N° DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR ol ESTIMADO OFERTADO | LAOFERTA | PUNTAJE | p upicapo |  ORPEN DE
TOTAL - TOTAL PRELACION
(Sh) (sh) (%) (sh
TUBO ENDOTRAQUEAL  |MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. 203,360.50 |  100.00 100.00 203,360.50 10
3 DESCARTABLE N° 7.0 CON 33,950 174,503.00
BALON CHAPOMEDIC S.A.C. 339,500.00 |  59.90 59.90 339,500.00 2°
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Javier Antonio Perez Cotrina
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

COM(TE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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Tommy Jhonatan Rubio Yrrazabal
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




Ministerlo

debdalud

Centro Nacional de

Estratagicos en Salud

Abastecimiento de Recursos

ANEXO N° 02
CUADRO COMPARATIVO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) ITEMS

VALOR MONTO PUNTAJE DE MONTO
ITEM N° DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR CANIEAD ESTIMADO OFERTADO LAOFERTA | FPUNTAJE 1 spjubicapo | ORDENDE
TOTAL i TOTAL PRELACION
(Sh (s (%) (S1)
CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE -
5 il MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 2,000 132,240.00 170,320.00 |  100.00 100.00 170,320.00 1
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Javier Antonio Perez Cotrina
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COMITE DE SELECCION
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ANEXO N° 02
CUADRO COMPARATIVO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 6-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS - COMPRA CENTRALIZADA PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES - SEIS (06) [TEMS

VALOR MONTO PUNTAJE DE MONTO
ITEM N° DESCRIPCION NOMBRE DEL POSTOR bl ESTIMADO OFERTADO taoFerTA | PUNTAJE | apyupicapo | ORDENDE
TOTAL . TOTAL PRELACION
(s (s (%) (s
MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE .
6 CON RESERVORIO PEDIATRICO | UNILENE S.:ALC. 14,870 41,784.70 36,728.90 |  100.00 100.00 36,728.90 1
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Lui erty(\ Vega Aquino
PRI El{ MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION

Javier Antonio Perez Cotrina
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

Tommy Jhonatan Rubio Yrrazabal
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION



